

Årsberetning 2015 for Stangeskovene AS

Stangeskovene AS ble stiftet som aksjeselskap i 1899. Virksomheten omfatter skog- og eiendomsforvaltning, sagbruks- og høvlerivirksomhet samt salg av trelast og byggevarer i Akershus, Østfold og søndre del av Hedmark. Selskapets hovedkontor ligger i Aurskog-Høland kommune.

I mars 2016 ble aksjonærsammensetningen endret ved at Andvord Eiendom AS ble største aksjonær med en eierandel på 50,12 %. Antall aksjonærer ble i den forbindelse redusert fra 125 til 103.

Regnskapet er avlagt i henhold til regnskapslovens forutsetning om fortsatt drift.

Regnskap for 2015

Konsern

2015 ble et godt år for Stangeskovene med høy aktivitet og positive resultater innenfor alle forretningsområder.

Driftsinntektene til våre byggevarerutvalg var jevnt god gjennom hele året. Spesielt på Romerike har det vært høy aktivitet, og det seneste tilskuddet til byggevarerutvalgene; Høvellast Lillestrøm AS, oppnådde positivt resultat i vårt første driftsår.

Produksjonen ved våre sagbruk og høvlerier har hatt en økning i volum, og resultatene samlet sett fra produksjonen er positive.

Innenfor skog og utmark har aktiviteten vært som normalt.

- Driftsinntekter i konsernet ble på 579,7 MNOK mot 449,0 MNOK forrige år.
- Driftsresultatet ble et overskudd på 30,4 MNOK mot et overskudd på 22,3 MNOK forrige år.
- Årsresultatet etter skatt ble et overskudd på 22,5 MNOK mot et overskudd på 16,9 MNOK forrige år.
- Totalkapitalen er på 362,1 MNOK, mens egenkapitalen har økt med 11,5 MNOK til 188,6 MNOK. Egenkapitalandelen er 52,1%.

Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for vurdering av årsoppjøret.

Stangeskovene AS

I tillegg til egen virksomhet drives det virksomhet gjennom heleide og deleide datterselskaper som er:

Stangeskovene Kværner AS (100%)
Høvellast Lillestrøm AS (100%)
Stangeskovene Bjerke AS (51%)
Stangeskovene Volden AS (50,2%)

Årsresultatet etter skatt ble et overskudd på 17,7 MNOK mot 14,6 MNOK forrige år.

Styret foreslår overfor generalforsamlingen at årets overskudd disponeres slik:

Utbytte	10.125
Annen egenkapital	7.654
Sum disponert	17.779

Styret mener at årsoppjøret gir et rettviseende bilde av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat.

Personal og arbeidsmiljø

Antall ansatte i konsernet pr 31.12.2015 utgjorde 154 mot 128 året før. Sykefraværet var 3,24 % som fordeler seg med 1,55 % langtid- og 1,69 % korttidssykemeldinger. Det har vært 3 mindre arbeidsuhell i løpet av året. Arbeidsmiljøet i bedriften anses som godt.

Arbeidsmiljøutvalget består av 5 valgte representanter fra de ansatte og 5 fra arbeidsgiversiden. Lederen i Romerike HMS-senter deltar fast på disse møtene. I samarbeid med bedriftshelsetjenesten er det etablert AKAN-utvalg.

Likestilling

Konsernets ledelse foretar en løpende vurdering av behovet for likestillings-tiltak og øker bevisst kvinneandelen ved nyrekruttering. Av totalt 154 ansatte er det 24 kvinner og 130 menn. 5 kvinner og 5 menn arbeider deltid.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisk, nasjonal opprinnelse,

avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt for å fremme diskrimineringslovens formål innenfor vår virksomhet.

Ytre miljø

Den virksomhet som drives innenfor konsernet er lite miljøbelastende. Skogbruket drives etter Norsk PEFC Skogstandard og miljøstyringssystemet ISO 14001:2004 med revisjon av Det Norske Veritas. I tillegg er vi tilsluttet Norsk Skogsertifisering AS.

Skur- og høvellastproduksjonen er basert på miljøsertifisert trevirke som hentes regionalt fra den fornybare ressursen barskog.

På Hovedkontoret, i trelast- og byggevarerforretningene samt ved produksjonsstedene er det innført avfalls- og gjenvinningsordninger for emballasje og papir m.v. Ukurans av malingsprodukter i våre byggevarerutvalg blir returnert for destruksjon.

Finansiell risiko

Konsernet er i liten grad eksponert for endringer i valutakurser da omsetningen i all hovedsak skjer i Norge. Noe varekjøp skjer i SEK og Euro.

Risikoen for tap på fordringer anses som lik sammenlignet med tidligere år. Våre rutiner for oppfølging av utestående fordringer blir gjennomgått årlig. For innværende år er avsetning til tap på fordringer på 2,8 mill. kr.

Konsernet vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende.

Utsikter

Også i 2016 forventes høy byggeaktivitet å påvirke våre kjerneområder positivt. Prognosene tilsier fortsatt høy aktivitet innen nybygg – spesielt i Oslo og Akershus, og en svak økning innen ROT-markedet. Bakgrunnen for den høye aktiviteten innen nybygg, er den økte etterspørselen etter boliger i det sentrale Østlandsområdet. Dette gir grunnlag for fortsatt høy aktivitet innenfor Stangeskovens kjerneområder.

OSLO 20. april 2016 I STYRET FOR STANGESKOVENE AS



Michel Andvord
styreleder



Søren Knudsen



Henrik August Christensen



Torfinn Bønøgård



Tor Arne Disenmyren



Erik Toverud
disponent

Resultatregnskap (for perioden 01.01-31.12)

KONSERN			MORSELSKAP	
2014	2015	NOTER	2015	2014
		Driftsinntekter		
444 087	572 510	Salgsinntekter	258 414	254 045
4 933	7 235	Annen driftsinntekt	6 434	4 839
449 020	579 745	Sum driftsinntekter	264 848	258 884
		Driftskostnader		
289 374	386 076	Vareforbruk	166 543	159 999
70 981	89 250	Lønn og lønnsavhengige kostnader	44 312	41 011
11 773	11 051	Ordinære avskrivninger	6 237	7 705
1 612	823	Tap på fordringer	82	433
52 978	62 132	Andre driftskostnader	30 705	34 939
426 718	549 332	Sum driftskostnader	247 879	244 087
22 302	30 413	Driftsresultat	16 969	14 797
		Finansinntekter og -kostnader		
1 477	1 625	Inntekt på investering i tilknyttet selskap	600	600
0	0	Inntekt på investering i datterselskap	4 012	2 855
1 214	1 151	Renteinntekt	695	806
1 701	877	Annen finansinntekt	568	1 337
-3 711	-4 309	Rentekostnad	-2 323	-2 767
-601	-1 049	Annen finanskostnad	-438	-415
80	-1 705	Resultat av finansposter	3 114	2 416
22 382	28 708	Ordinært resultat før skatt	20 083	17 213
-5 420	-6 208	Skattekostnad	-2 304	-2 575
16 962	22 500	ÅRETS RESULTAT	17 779	14 638
1 197	1 648	Minoritetens resultatandel	0	0
15 765	20 852	Majoritetens resultatandel	0	0
		OVERFØRINGER		
		Til utbytte	10 125	10 125
		Overført til/fra annen egenkapital	7 654	4 513
		Sum disponering	17 779	14 638

Balanse

KONSERN		MORSELSKAP			
31.12.2014	31.12.2015	EIENDELER	Note	31.12.2015	31.12.2014
		ANLEGGSMIDLER			
		IMMATERIELLE EIENDELER			
3 135	1 407	Goodwill	4	0	0
3 135	1 407	SUM IMMATERIELLE EIENDELER		0	0
		VARIGE DRIFTSMIDLER			
49 796	48 570	Skog- og jordeiendommer	4	48 570	48 879
58 760	55 100	Bygninger	4	41 388	43 655
21 458	24 427	Maskiner, inventar, transportmidler	4	12 365	15 745
130 014	128 097	SUM VARIGE DRIFTSMIDLER		102 323	108 279
		FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER			
0	0	Investering i datterselskaper	6	41 881	36 881
29 159	30 185	Investering i tilknyttede selskaper	6	12 998	12 998
663	658	Aksjer i andre selskaper		334	334
207	142	Andre langsiktige fordringer		0	0
30 029	30 985	SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER		55 213	50 213
163 178	160 489	SUM ANLEGGSMIDLER		157 536	158 492
		OMLØPSMIDLER			
69 930	94 117	VAREBEHOLDNINGER	7	37 570	35 200
		FORDRINGER			
37 329	53 616	Kundefordringer	5	20 002	19 208
8 019	13 315	Andre kortsiktige fordringer		10 464	9 571
45 348	66 931	SUM FORDRINGER		30 466	28 779
43 430	40 634	Kontanter og bankinnskudd	9	20 205	24 212
158 708	201 682	SUM OMLØPSMIDLER		88 241	88 191
321 886	362 171	SUM EIENDELER		245 777	246 683

Balanse

KONSERN		MORSELSKAP			
31.12.2014	31.12.2015	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	31.12.2015	31.12.2014
		EGENKAPITAL			
		INNSKUTT EGENKAPITAL			
52 650	52 650	Aksjekapital (4050 aksjer pål. Kr. 13.000)	11,12	52 650	52 650
		OPPTJENT EGENKAPITAL			
113 687	124 576	Annen egenkapital	12	101 019	93 365
10 815	11 428	Minoritetsinteresse	12	0	0
177 152	188 654	SUM EGENKAPITAL	12	153 669	146 015
		GJELD			
		AVSETNING FOR FORPLIKTELSER			
31	0	Pensjonsforpliktelse	3	0	24
7 063	5 869	Utsatt skatt	8	6 667	7 537
7 094	5 869	SUM AVSETNINGER FOR FORPLIKTELSER		6 667	7 561
		LANGSIKTIG GJELD			
70 511	87 890	Gjeld til kredittinstitusjoner	10	47 440	51 476
70 511	87 890	SUM LANGSIKTIG GJELD		47 440	51 476
		KORTSIKTIG GJELD			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	10	0	0
17 869	24 217	Leverandørgjeld		9 905	8 300
5 243	7 284	Betalbar skatt	8	3 169	2 526
10 763	11 684	Skyldig offentlige avgifter		5 792	7 520
10 868	11 113	Avsatt utbytte		10 125	10 125
22 386	25 460	Annen kortsiktig gjeld		9 010	13 160
67 129	79 758	SUM KORTSIKTIG GJELD		38 001	41 631
144 734	173 517	SUM GJELD		92 108	100 668
321 886	362 171	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		245 777	246 683

OSLO 20. april 2016 I STYRET FOR STANGESKOVENE AS


Michel Andvord
styreleder


Søren Knudsen


Henrik August Christensen


Torfinn Bønøgård


Tor Arne Disenmyren


Erik Toverud
disponent

Kontantstrømanalyse

KONSERN			MORSELSKAP	
2014	2015		2015	2014
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER				
22 382	28 708	Resultat før skatt	20 083	17 213
-3 574	-5 243	Periodens betalte skatter	-2 531	-2 248
-5 463	-6 252	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-6 252	-5 463
11 773	11 051	Avskrivninger	6 237	7 705
-253	-31	Endring pensjonsforpliktelse	-24	-234
-1 477	-1 625	Resultatandel fra TS	0	0
-5 985	-24 187	Endring i varelager	-2 370	-28
-358	-16 334	Endring i kundefordringer	-839	423
3 312	6 348	Endring i leverandørgjeld	1 605	-1 375
8 730	-1 299	Endring i andre tidsavgrensingsposter	-6 771	2 638
29 087	-8 864	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	9 138	18 631
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER				
-10 499	-8 227	Utbetalinger ved investering i varige driftsmidler	-590	-2 568
-4 558	0	Netto effekt opptak Hemnes Tre AS	0	0
0	0	Utbetalinger ved investering i datterselskap	-5 000	0
6 523	7 119	Innbetalinger ved salg av anleggsmidler og aksjer	6 606	6 318
0	600	Mottatt utbytte fra TS	0	0
-207	65	Endringer langsiktige fordringer	0	0
-8 741	-443	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	1 016	3 750
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER				
5 267	17 379	Økning / reduksjon langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	-4 036	-3 915
-1 694	0	Økning / reduksjon kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
-7 063	-10 868	Utbetalinger av utbytte	-10 125	-6 075
-3 490	6 511	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-14 161	-9 990
16 856	-2 796	Sum endring likvide midler	-4 007	12 391
26 574	43 430	Likvide midler 01.01.	24 212	11 821
43 430	40 634	Likvide midler 31.12.	20 205	24 212

Noter

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50% eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttet selskap.

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte internegevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til

identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelse som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

Immaterielle eiendeler og goodwill

Goodwill har oppstått i forbindelse med kjøp av datterselskap. Goodwill avskrives over forventet levetid.

Varige driftsmidler

Tomter og skogeiendommer avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader.

Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie) foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Egenproduserte ferdigvarer vurderes til laveste verdi av tilvirkningskost og påregnelig salgspris med fradrag for salgskostnader. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstilling og salg.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Det foretas avsetning i regnskapet til dekning av egenandel for AFP-pensjonister i gammel ordning, samt for underdekning i forbindelse med gammel AFP-ordning for perioden 2011 - 2015.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt, og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning

på utsatt skatt). Utsatt skatt både i selskapsregnskapet og i konsernregnskapet regnskapsføres til nominelt beløp.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Regnskapsprinsippene er ellers nærmere omtalt i de tilhørende notene til de enkelte regnskapspostene.

Note 1 | Salgsinntekter (beløp i 1 000 kr)

Salgstall	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Tømmer fratrukket skogavgift	24 694	14 173	24 694	14 173
Jakt	1 207	1 306	1 207	1 306
Skurlast	1 503	1 103	2 467	1 870
Høvellast	81 529	74 058	173 543	132 383
Impregnering	11 291	11 758	18 341	19 118
Takstoler	2 601	2 795	5 027	4 817
Byggevarer	116 486	126 210	350 935	261 712
Industriflis, spon og bark	1 093	862	1 093	862
Fraktinntekter	3 515	3 660	5 778	4 347
Leieinntekter	4 278	4 223	4 278	4 223
Diverse	12 150	15 688	12 150	15 688
SUM	260 347	255 836	599 513	460 499
Internomsetning	-1 933	-1 791	-27 003	-16 412
SUM eks internomsetning	258 414	254 045	572 510	444 087

Selskapet driver virksomhet kun i Norge.

Note 2 | Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m. (beløp i 1 000 kr)

Lønnskostnader:	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Lønninger	35 294	33 685	72 409	58 563
Folketrygdavgift	5 219	4 780	10 635	8 239
Pensjonskostnader	2 274	1 140	3 665	1 527
Andre ytelser	1 525	1 406	2 541	2 652
SUM	44 312	41 011	89 250	70 981
Antall årsverk	75	75	164	137

Ytelser til ledende personer:

	Daglig leder	Styret
Lønn / honorarer	1 276 686	532 240
Pensjonspremie	137 303	
Andre ytelser	167 419	

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til aksjonærer eller ansatte, hverken i morselskapet eller i konsernselskaper.

Selskapene er pliktige til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Det er etablert ordninger som tilfredstiller loven.

Godtgjørelse til revisor:	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Kostnadsført revisjonshonorar	130 000	140 000	486 282	420 725
Kostnadsført for andre tjenester	76 375	88 175	148 980	187 650

Note 3 | Pensjonsforpliktelse

Det ble foretatt avsetning til dekning av egenandel ved uttak og underdekning i den gamle AFP-ordningen for perioden 2011 til 2015.

Pr. 31.12.2015 er det ikke lenger noen avsetning.

Note 4 | Varige driftsmidler/Immatrielle eiendeler (beløp i 1 000 kr)

MORSELSKAPET

	Skogeiendommer mm.	Bygg/anlegg	Driftsløsøre	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	30 148	97 245	121 681	249 074
Tilgang		534	56	590
Avgang	-309	-	-	-309
Anskaffelseskost 31.12.	29 839	97 779	121 737	249 355
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	0	53 590	105 936	159 526
Årets avskrivninger	-	2 801	3 436	6 237
Tidligere oppskrevet	18 731	-	-	18 731
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-	56 391	109 372	165 761
Bokført verdi pr. 31.12.	48 570	41 388	12 365	102 323

Økonomisk levetid		5 -10 år	10 - 20 år
Avskrivningsplan	ingen avskrivning	Lineær	Lineær

KONSERN

	Skogeiendommer mm.	Bygg/anlegg	Driftsløsøre	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	30 148	112 983	157 023	300 154
Tilgang	-	1 606	6 621	8 227
Avgang	-309	-513	-	-822
Anskaffelseskost 31.12.	29 839	114 076	163 644	307 559
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	-	55 446	133 426	188 872
Årets avskrivninger	-	3 530	5 791	9 321
Tidligere oppskrevet	18 731	-	-	18 731
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-	58 976	139 217	198 193
Bokført verdi pr. 31.12.	48 570	55 100	24 427	128 097

Økonomisk levetid		5 -10 år	10 - 20 år
Avskrivningsplan	ingen avskrivning	Lineær	Lineær

Goodwill

Anskaffelseskost 01.01.	11 589
Tilganger	-
Avgang	-
Anskaffelseskost 31.12.15.	11 589
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	8 452
Årets avskrivninger	1 730
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	10 182
Bokført verdi pr. 31.12.15.	1 407

Økonomisk levetid	5 år
Avskrivningsplan	Lineær

Note 5 | Kundefordringer

(beløp i 1 000 kr)

	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Kundefordringers pålydende	21 502	20 627	56 408	39 871
Avsatt til tap	-1 500	-1 419	-2 792	-2 542
Bokført verdi	20 002	19 208	53 616	37 329
Kostnadsført tap på fordringer	1	490	583	1 669
Endring avsetning tap på fordringer	81	0	250	0
Inngang på tidligere avskrevne fordringer	0	-57	-10	-57
Netto tap	82	433	823	1 612

Note 6 | Aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

(beløp i 1 000 kr)

Datterselskaper	Forr.kontor	Eierandel	Stemme-andel	Kostpris
Stangeskovene Kværner AS	Kløfta	100 %	100 %	35 615
Høvellast Lillestrøm AS	Lillestrøm	100 %	100 %	5 000
Stangeskovene Bjerke AS	Maura	51 %	51 %	1 015
Stangeskovene Volden AS	Tobøl	50,2 %	50,2 %	251
SUM				41 881

Tilknyttet selskap	Forr. kontor	Eierandel	Stemme-andel	Kostpris
Eidskog Stangeskovene AS	Skotterud	50,0 %	50,0 %	12 998
SUM				12 998

Inntekter fra datterselskaper og tilknyttede selskaper

Utbytte 2015

Datterselskaper

Stangeskovene Kværner AS	2 000
Høvellast Lillestrøm AS	1 000
Stangeskovene Bjerke AS	510
Stangeskovene Volden AS	502
	4 012

Tilknyttet selskap

Eidskog Stangeskovene AS	600
--------------------------	------------

Konsern

	Andel EK 31.12.14	Mottatt utbytte	Andel resultat	Andel EK 31.12.15
Eidskog Stangeskovene AS	29 159	-600	1 625	30 185

Note 7 | Varer
(beløp i 1 000 kr)

	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Råvarer	4 119	2 920	5 325	4 176
Egenproduserte varer	5 838	6 061	16 784	16 325
Innkjøpte varer for videresalg	27 613	26 219	72 008	49 429
SUM	37 570	35 200	94 117	69 930

Note 8 | Skatter
(beløp i 1 000 kr)**Skatt morselskap****Skattemessig resultat (grunnlag for betalbar skatt)**

Ordinært resultat før skattekostnad	20 083
Permanente forskjeller	-9 600
Endringer midlertidige forskjeller	1 253
Grunnlag betalbar skatt	11 737

Betalbar skatt, 27% av resultat ovenfor	3 169
Korreksjon skatt tidligere år	5
Endring utsatt skatt pga endring sats	-533
Endring utsatt skatt pga endring grunnlag	-337
Sum skattekostnad i resultatregnskapet	2 304

Spesifikasjon for grunnlag for utsatt skatt

	2015	2014	Endring
Forskjeller som utlignes:			
Varige driftsmidler	21 946	23 190	-1 244
Varelager	-	-	-
Kundefordringer	-1 403	-1 043	-360
Gevinst og taps konto	4 412	3 835	577
Gjennomsnittsligning skogbruket	1 665	1 916	-251
Pensjonsforpliktelse	-	-24	24
SUM	26 620	27 874	-1 253

Inntektsført avsatt utbytte døtre 3%	48	41	
SUM	26 668	27 915	

Utsatt skatt	6 667	7 537	-870
	25 %	27 %	

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

	2015	2014
Betalbar skatt på årets resultat	3 169	2 816
Til gode skatt tidligere år etter endring ligning	-	-289
	3 169	2 526

Skatt konsern**Skattemessig resultat (grunnlag for betalbar skatt)**

Ordinært resultat før skattekostnad	28 708
Permanente forskjeller	-4 416
Endringer midlertidige forskjeller	2 689
Grunnlag betalbar skatt	26 981
Betalbar skatt, 27% av resultat ovenfor	7 284
Korreksjon skatt tidligere år	6
Endring utsatt skatt pga endring sats	-470
Endring utsatt skatt pga endring grunnlag	-611
Sum skattekostnad i resultatregnskapet	6 208

Spesifikasjon for grunnlag for utsatt skatt

	2015	2014	Endring
Forskjeller som utlignes:			
Varige driftsmidler	21 238	22 384	-1 146
Varelager	-1 979	-725	-1 254
Kundefordringer	-2 071	-1 260	-811
Gevinst og taps konto	4 577	3 835	742
Gjennomsnittsligning skogbruket	1 665	1 916	-251
Pensjonsforpliktelse	-	-31	31
SUM	23 430	26 119	-2 689
Inntektsført avsatt utbytte døtre 3%	48	41	7
SUM	23 478	26 160	-2 682
Utsatt skatt	5 869	7 063	-1 195
	25 %	27 %	
Impl. utsatt skattefordel datterselskap, ført mot EK			113
Endring utsatt skatt			-1 081
Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:	2015	2014	
Betalbar skatt på årets resultat	7 284	5 532	
Til gode skatt tidligere år etter endring ligning	-	-289	
	7 284	5 243	

Note 9 | Bankinnskudd

(beløp i 1 000 kr)

	Morselskap	Konsern
I posten bankinnskudd inngår bundne skattetrekkmidler med	1 442	3 115

Note 10 | Langsiktig gjeld / Pantstillelser

(beløp i 1 000 kr)

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt	Morselskap		Konsern	
	2015	2014	2015	2014
Gjeld til kredittinstitusjoner	27 265	31 300	56 804	49 708
Gjeld sikret ved pant	47 440	51 476	91 803	70 511
Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for denne gjelden er :				
Bygninger, bygningsmessige anlegg og driftstilbehør	43 037	46 285	63 132	65 008
Skogeiendommer	41 660	41 660	41 660	41 660
Kundefordringer	20 002	19 208	45 693	30 192
Varelager	37 570	35 200	71 530	47 354
Sum	142 269	142 353	222 015	184 214

Note 11 | Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital består av 4050 aksjer à kr. 13.000 og eies av i alt 125 aksjonærer, hovedsakelig privatpersoner.

15 aksjonærer eide pr 31.12.2015 hver mer enn 1% av selskapets aksjer.

Navn	Adresse	Eierandel
Christen Sveaas	Oslo	28,02 %
Niels Thomas Burchardt	Koppang	13,93 %
Per Burchardt	USA	13,06 %
Ingeborg Astrup	Oslo	5,85 %
Niels Selmer Schweigaard	Oslo	4,67 %
Elisabeth Ruge Holte	Larvik	2,47 %
Margrethe Astrup Bull	Haslum	2,30 %
Ellen Marie Closs	Oslo	2,20 %
Ingeborg Ruge	Stavern	2,20 %
Mary Hauge	Bekkestua	2,17 %
Asbjørn Grundt	Oslo	1,53 %
Thomas Sigurd Burchardt	Koppang	1,28 %
Marina J. Selmer Schweigaard	Tranby	1,21 %
Marit Grundt	Koppang	1,19 %
Betty C. Selmer Schweigaard	Tranby	1,16 %

Følgende av selskapets ledelse og tillitsmenn eier aksjer:

Niels Th. Burchard, styreleder 31.12.2015	564 aksjer
Edward Kenneth Bull, nestleder 31.12.2015	11 aksjer
Erik Toverud, disponent	1 aksje

Pr. 16.03.2016 består aksjekapitalen av 4050 aksjer à kr. 13.000 og eies av 103 aksjonærer. 7 aksjonærer eide pr. 16.03.2016 hver mer enn 1% av selskapets aksjer

Navn	Adresse	Eierandel
Andvord Eiendom AS	Oslo	50,12 %
Christen Sveaas	Oslo	28,02 %
Niels Thomas Burchardt	Koppang	3,41 %
Ingeborg Astrup	Oslo	2,69 %
Mary Hauge	Bekkestua	2,17 %
Per Burchardt	USA	2,02 %
Asbjørn Grundt	Oslo	1,53 %

Note 12 | Egenkapital (beløp i 1 000 kr)

Morselskap	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 1. januar 2015	52 650	93 365	146 015
Årets endringer i egenkapital			
Årets resultat	-	17 779	17 779
Avsatt utbytte	-	-10 125	-10 125
Egenkapital 31. desember 2015	52 650	101 019	153 669

Konsern	Aksjekapital	Annen EK	Minoritets interesse	Sum
Egenkapital 1. januar 2015	52 650	113 791	10 712	177 152
Årets endringer i egenkapital				
Oppkjøp Hemnes Tre AS		57	56	113
Årets resultat		20 852	1 648	22 500
Avsatt utbytte		-10 125	-988	-11 113
Egenkapital 31. desember 2015	52 650	124 576	11 428	188 654

Note 13 | Hendelser etter balansedagen

Ved dom i Lagmannsretten 19.01.2016 er selskapet tilkjent NOK 16 460 000 i erstatning/dekning av kostnader i forbindelse med en rettsak mellom selskapet og en gruppe aksjonærer. Beløpet er ikke inntektsført i 2015. Dommen er anket til Høyesterett. Det er pr. dato ikke avklart om Høyesterett vil realitetsbehandle saken eller ikke.



Deloitte AS
Trondhjemsvegen 3
NO-2821 Gjøvik
Norway

Tlf.: +47 40 03 41 00
Faks: +47 61 13 41 50
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i
Stangeskovene AS
